
Strutturn di supportt

CONSICLIO
RECIONALT
DIL LAZIO

1^(Q
ORDTNANZA nf):)ort\( - 1 1' 12

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA AMMINISTRATIVA DI SUPPORTO AL CAL

VISTI gli articoli 66 e 67 dello Statuto rcgionale:

VISTA la 1. r. l/2007 e successive modifiche,
VISTA la L r. 2512001e successive modifiche:
VISTA la l.r. 3212009 - legge di brlancio per I'es. fin. 2010:

VISTA la l.r. 20/201 1. legge di bilancro per I'es. finanziario 2012;

VISTO il regolamento di contabilità del Consiglio regionale, di cui alla deliberazione dcl Consiglio regionale l8
novembre 1981- n. 169 e successive modifiche;

VISTA la propria determinazione n.20 del 15 dicembrc 2010, con la quale, sulla base della deliberazione n. zl del

9.12.2010 assunta dall'Ufficio di presidenza del CAL, è stata impegnata la somma di euro 20.000,00 (ventimila)

sul cap. 2zl del bilancro di previsrone del C.R. per l'aruro 2010, "ai fini della realizzazione di una ricerca sulle

dimensioni territonali ottimali per lo svolgimento delle funzioni fondamentali in forma associata da parte dei

Comuni, ex art. 14, comma 30, del d.l. 7812010";

VISTA la propria determinazione n.ll del 6 giugno 2017, con la quale è stato approvato lo schema di
convenzione per la redazione della predetta ricerca,

VISTA la convenzione tra il CAL e l'Universita degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, sottoscritta in
data 8 giugno 2012- con la quale è stato siglato un accordo di collaborazione per la realizzazione della ricerca in
questione, con il riconoscimento a qucst'ultima di un compenso onnicomprensivo pari ad curo 20.000,00
(ventimila);

VISTO in particolare I'art. 2 della convenzione, che prcvede l'erogazione di un acconto all'Università nella
misura del trenta per cento dell'in.rporto complessivo di euro 20.000,00, da effettuarsi entro 30 gg. dalla suddetta
sottoscrizione ed a seguito di emissione del relativo documento contabilc, e del saldo por la restante parte. da

erogarsi entro trenta giomi dalla consegna dello studio definitivo da parte dell'Università e della verifica della
sua congruità da parte del CAI, ugualmente a seguito dell'emissione di idonea documentazione contabile da
parte dell'Università,

VISTA la propria ordinanza di pagamento n. 1550 del 10 luglio 2012, con cuì è stato pagato all'Università
1'acconto di euro 6.000,00 (scimila);

VISTA la nota pen'enuta dall'Università con prot. 529 del Zl novembre 2012 di trasmissione dello studio
"Determinazione di criteri- parametri e variabili socio-economiche per f individuazione degli ambiti territoriali
ottimali nel territorio del Lazio";

VISTA la fattura n. 000099VACE del 9.11.12 emessa dall'Unità amministrativa centrale dell'Università degli
Studi di Cassiro e del Lazio Meridionale, via Marconi 10, 03043 - Cassino (Fr), cod. fisc. 81006500607, per un
importo pari ad euro 14.000,00 (quattordicimila), con dichiarata esenzione IVA.

ATTESA la congruità dello studio, la regolaritr del seruizio e la relativa fattura;
RITENUTO conseguentemente di dover liquidare all'Unrtà amministrativa centrale dell'Università degli Studi di

Cassino e del Lazio Meridionale, via Marconi 10. 03043 Cassho (Fr), cod. fisc. 81006500607, mediante
bonifico bancario sul c/c bancario COD. IBAN 1T758 05372 74370 00001 0409621. Ba:rca popolare del

Cassinate, la somma complessiva di euro 14.000,00 (quattordicimila); a saldo dell'importo complessivo di euro
20.00,00 (ventimila)

Colslg/lrr Llcllc nutoruuttir: locali tlel Lnzío - Vin dtllo PisnttLr,730'1- 00163 llotnn



ORDINA
di predisporre un mandato di pagamento della somma liquidata in euro 14.000,00 (quattordicimila) a

favore della Unità amministrativa centrale dell'Università degli Studi di Cassino e del l,azio Meridionale,
via Marconi 10,03043 - Cassino (Fr), cod. fisc. 81006500607, mediante bonifico bancario sul c/c
bancario COD. IBAN IT75B 05372 74370 00001 0409621, Banca popolare del Cassinate, e di far gravare

la relativa spesa, già impegnata con la propria determinazione n. 20 del 15. 12.2010, sul cap. 24, RP 20 t0,
'del bilancio di previsione del Consiglio regionale per I'esercizio 2012.

Il Responsabile del procedimento

\WS\


